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Zápis ze zasedání s VOS FF UK ze dne 26. 3. 2025 
 

Místo, datum, hodina: kancela ř  de kanky FF UK, 26. 3. 2025, 11:00  

 

Přítomni:  

Mgř. Eva Lehec kova , Ph.D., de kanka FF UK  

Ing. Luka š  Tekly , tajemní k FF UK   

Mgř. Petř Konec ny , vedoucí  přa vní ho odde lení  FF UK  

Mgř. Mařtin Hř í bek, Ph.D., př edšeda VOS FF UK  

Mgř. Monika Břeniš í nova , Ph.D., mí štopř edšedkyne  VOS FF UK  

Mate j Metelec, mí štopř edšeda vy bořu VOS FF UK  

PhDř. Jakub Izdny , Ph.D., c len vy bořu VOS FF UK  

Mgř. Ondř ej Pittaueř, c len vy bořu VOS FF UK  

Mgř. S te pa n Kubalí k, Ph.D., c len vy bořu VOS FF UK   

  

Průběh jednání:   

1.Organizační změny   

Vedení  FF UK infořmuje o ořganizac ní ch zme na ch na U štavu c eške  liteřatuřy a 

kompařatištiky (U Č LK), kdy docha zí  k řuš ení  jednoho přacovní ho mí šta akademicke ho 

přacovní ka – docenta, š řozšahem de lky ty denní  přacovní  doby 40 hodin ty dne . A o 

ořganizac ní  zme ne  na U štavu šve tovy ch de jin (da le jen U SD) v šouvišlošti še šplynutí m tř í  

hištořicky ch přacoviš ť do U štavu hištořie, kdy docha zí  k řuš ení  jednoho přacovní ho mí šta 

akademicke ho přacovní ka – přofešořa, š řozšahem de lky ty denní  přacovní  doby 20 hodin 

ty dne , a da le docha zí  k řuš ení  jednoho přacovní ho mí šta akademicke ho přacovní ka – 

docenta, š řozšahem de lky ty denní  přacovní  doby 10 hodin ty dne . Se zame štnanci U SD 

dotc eny mi ořganizac ní  zme nou přobe hlo jedna ní  o moz nošti dohody o ukonc ení  

přacovní ho pome řu, š negativní m vy šledkem. Vedení  FF UK v te to šouvišlošti uva dí , z e ke 

vš em zu c aštne ny m na U SD bylo př ištupova no třanšpařentne , vš em byly nabí dnuty štejne  

podmí nky a nabí dky ř eš ení  š ohledem na ekonomickou šituaci zame štnavatele.  

VOS FF UK konštatuje, z e na U Č LK tomu tak nebylo a dotc eny  akademicky  přacovní k še o 

šve  vy pove di dozve de l od př edšedy odbořove  ořganizace. Vy boř apeluje na to, aby 

komunikace vy pove dí  byla centřalizova na a aby přobí hala du štojny m zpu šobem špojeny m 

take  např í klad š pode kova ní m za došud vykonanou přa ci přo fakultu. VOS FF UK naopak 

kvituje, z e ve ve tš ine  př í padu  šniz ova ní  poc tu u vazku  v řa mci ořganizac ní ch zme n doš lo k 

uzavř ení  dohody.  VOS FF UK poz aduje ve vš ech tř ech př í padech vy pove dí  vyuz í t moz nošti 

př iznat odštupne  az  jako dvana ctina šobek mzdy přo zame štnance v př eddu chodove m 

ve ku š odkazem na kolektivní  šmlouvu (V.Č.5). V př í pade  vy pove di docenta hištořie na 

0,25 u vazku VOS pochybuje, zda je to přo fakultu ekonomicky vy hodne  a zda řea lne  dojde 

k ne jake  u špoř e, přotoz e ma  šmlouvu na dobu uřc itou. Fakulta še vzda  ví ce nez  řoc ní  přa ce 

docenta, kteřou bude mušet př eřozde lit na jine  akademicke  přacovní ky (vc etne  vedení  

doktořandu ), ale po zapoc í ta ní  vy pove dní  lhu ty a odštupne ho fakulta př í liš  neuš etř í . 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179123&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005518554


Vedení  FF UK naopak potvřzuje ekonomickou vy hodnošt tohoto křoku, kdyz  dojde k 

u špoř e minima lne  za ne kolik me ší cu  mzdy zame štnance.  

V př í pade  vy pove di na U Č LK, kdy docent přopouš te ny  ořganizac ní  zme nou je ve vy řazne  

př eddu chodove m ve ku a př ijde o hlavní  přacovní  pome ř a zdřoj obz ivy, VOS FF UK 

navřhuje jiny , šocia lne jš í  poštup – dohodu o ukonc ení  přacovní ho pome řu k okamz iku 

vzniku na řoku na štařobní  du chod. Do te  doby by dany  zame štnanec zu štal na šta vají cí  c i 

jine  vhodne  přacovní  pozici.  

Vedení  FF UK zva z í  na vřh VOS FF UK a př í padne  u konkře tní ch zame štnancu  řozhodne o 

navy š ení  odštupne ho dle podmí nek kolektivní  šmlouvy. Da le byla vedena debata k 

př eřozde lení  př í padne  přa ce po zame štnancí ch mezi jine  akademicke  přacovní ky, tak aby 

nebyl nařuš en chod přacoviš ť a jejich vy ukova , vzde la vací  c i adminištřativní  c innošt. V 

na vaznošti na vyda ní  Rozhodnutí  o te chto ořganizac ní ch zme na ch budou tyto křoky 

přakticky doř eš eny š vedení mi dotc eny ch přacoviš ť. Na dotaz VOS de kanka upř ešnila 

křite řia, na jejichz  za klade  bylo řozhodnuto o tom, kteř í  zame štnanci budou zař azeni do 

př edloz ene ho na vřhu o ořganizac ní  zme ne  na vy š e uvedeny ch přacoviš tí ch.  

VOS FF UK beře tyto vy pove di na ve domí . 

 

  

2. Personální situace na grantovém oddělení a referátu přijímacího řízení   

VOS FF UK upozořn uje na šyšte movy  přoble m (př etí z enošt, nape tí  na jednotlivy ch 

odde lení , kteře  vyu štilo c i mu z e vyu štit v hřomadne  poda ní  vy pove di atd.). Vedení  FF UK 

deklařuje, z e v př í pade  Gřantove ho odde lení  FFUK šituaci ř eš ilo intenzivne  v řoce 2024, 

mimo jine  přoštř ednictví m zapojení  inštituciona lní  mediace. V řoce 2025 bylo 

př ištoupeno ke zme na m v ořganizaci, byla napla nova na dišlokace přacovní ku  še šnahou o 

zlepš ení  komunikace v ty mu, na za klade  analy zy vytí z enošti byla ozna mena peřšona lní  

pošila ty mu. Př ešto doš lo k vy pove di ve tš í  c a šti řefeřa tu řealizace přojektu , př ic emz  še 

vš emi přacovní ky še šeš el tajemní k, kteřy  pode koval za přa ci na FF UK. Vedení  FF UK še 

řozhodlo uc init zme ny ve vedení  odde lení , jez  od 10. 3. vede paní  Milada Menš í kova , jez  še 

agendou přojektove  c innošt zaby vala i na šve m př edchozí m pu šobiš ti, a uřychlene  

př ijmout nove  zame štnance ješ te  be hem vy pove dní  lhu ty šta vají cí ch zame štnancu , aby 

mohlo dojí t ke klidne mu př eda ní  agendy a nedoš lo na šledne  k př etí z ení  zu štavš í ch 

zame štnancu . Pokud jde o šituaci na řefeřa tu př ijí mací ho ř í zení  SO, vy pove di byly poda ny 

poštupne , mj. z du vodu obavy z př etí z ení  v období  př ijí mací ho ř í zení . Po še řii jedna ní  š 

tajemní kem a vyšve tlení  nutnošti řealizace zme n v ořganizaci př ijí mací ho ř í zení , 

např í klad v du šledku digitalizace agend, vc etne  ujiš te ní  o doštatec ne  peřšona lní  kapacite , 

še v jednom př í pade  podař ilo vy pove ď zvřa tit a je poštupne  řealizova n poštup přo 

zajiš te ní  př ijí mací ho ř í zení .   

 

3. Práce o víkendu (přijímací zkoušky)  

Bude ř eš ena v šouladu š přacovne přa vní mi př edpišy, po dohode  tajemní ka š přod. 

Huda kovou. Vedení  FF UK navřhuje o vy šledne m poštupu infořmovat na dalš í m jedna ní  š 

VOS.   

  

4. Doplnění k poruše požární klapky a kvalitě vody na hlavní budově   

 Bude ř eš eno v řa mci šepařa tní  šchu zky š přod. Ra košní kem.  



5. Výhled dalších restrukturalizací  

Vedení  FF UK uva dí , z e v přu be hu řoku 2025 by neme ly vejí t v u c innošt dalš í  ořganizac ní  

zme ny, vyjma př í padny ch ořganizac ní ch zme n šouvišejí cí ch š pla novanou novelizací  OD 

Ořganizac ní  ř a d de kana tu FFUK, jez  bude přojedna na š VOS. 

 

 

Mgř. Eva Lehec kova , Ph.D., de kanka FF UK  

 

 

Ing. Luka š  Tekly , tajemní k FF UK   

 

 

Mgř. Petř Konec ny , vedoucí  přa vní ho odde lení  FF UK  

 

 

Mgř. Mařtin Hř í bek, Ph.D., př edšeda VOS FF UK  

 

 

Mgř. Monika Břeniš í nova , Ph.D., mí štopř edšedkyne  VOS FF UK  

 

 

Mate j Metelec, mí štopř edšeda vy bořu VOS FF UK  

 

 

PhDř. Jakub Izdny , Ph.D., c len vy bořu VOS FF UK  

 

 

Mgř. Ondř ej Pittaueř, c len vy bořu VOS FF UK  

 

 

Mgř. S te pa n Kubalí k, Ph.D., c len vy bořu VOS FF UK   


